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Lenda: Kerkese e motivuar me shkrim per thirrjen e Kuvendit ne sesion te 
j ashtezakonshem 

Drejtuar: Z. GRAMOZ RU~I 
KRYETAR I KUVENDIT TE SHQIPERISE 

Tirane 

I nderuar zoti Kryetar i Kuvendit, 

Bazuar ne nenin 74, pikat 2 e 3, te Kushtetutes, dhe 42, pika 2, te rregullores se 
Kuvendit, Ju paraqes kerkesen e motivuar me shkrim per thirrjen e Kuvendit ne 
sesion te jashtezakonshem. 

Motivi i paraqitjes se kesaj kerkese lidhet me shqyrtimin dhe miratimin e 
dekreteve te Presidentit te Republikes per lirim dhe emerim te 
Zevendeskryeministrit dhe te disa ministrave, ne kuader te ristrukturimit 
organik te qeverise, per zgjerimin e objektivave te qeverise ne frymen e 
reformimit, permiresimit dhe transformimit te sherbimeve, zgjerimin e 
kapaciteteve dhe rritjen e efikasitetit te punes. 

Ne mbeshtetje te pikes 2, te nenit 42, te rregullores se Kuvendit, kerkoj thirrjen 
e mbledhjes se Kuvendit dhe mbajtjen e seances plenare, per votimin e 
dekreteve te Presidentit te Republikes per lirim dhe emerim 
Zevendeskryeministri dhe te disa ministrave. 

I nderuar zoti Kryetar, 

Thirrja e Kuvendit ne sesion te jashtezakonshem, krahas garantimit te 
respektimit te afateve kushtetuese per shqyrtimin e dekreteve te lirim/emerimit 
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9moj se i sherben funksionimit normal dhe me kapacitet te plote te kabinetit 
qeverises. 
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